
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 ИМЕНИ КАВАЛЕРА 2-Х 

ОРДЕНОВ «КРАСНАЯ ЗВЕЗДА» А.П. ШЕПЛЯКОВА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ 

ул. Баррикадная, д. 59, г. Симферополь, 295024 

тел. +7 (3652) 44-28-40 school15_Simferopol@crimeaedu.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

31.01.2025 г.               № 47 

 

О внесении изменений в календарный 

учебный график 

  

 В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 04.10.2024 № 1335 «О 

переносе выходных дней в 2025 году», на основании приказа Министерства Просвещения 

РФ от 11.11.2024 № 787/2089 «Об утверждении единого расписания и продолжительности 

проведения единого государственного экзамена по каждому предмету, требований к 

использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2025 году», на 

основании приказа Министерства Просвещения РФ от 11.11.2024 № 788/2090 «Об 

утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного 

государственного экзамена по каждому предмету, требований к использованию средств 

обучения и воспитания при его проведении в 2025 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Внести изменения в календарный учебный график МБОУ «СОШ № 15 им. 

А.П. Шеплякова» г. Симферополя на 2024/2025 учебный год: 

1.1 24 февраля и 10 марта считать рабочими днями; 

1.2 С 1 по 4 мая и с 8 по 11 мая считать выходными; 

1.3 Считать последними учебными днями: для 9-х классов – 20.05.2025г. 

                        для 11-ого класса – 22.05.2025г. 

2. Учителям – предметникам произвести корректировку рабочих программ (в 

части КТП), являющихся приложением к образовательным программам. 

3. Системному администратору сделать корректировку расписания в ГИС в 

сфере образования. 

4. Заместителю директора по УВР Клочковой А.С.. согласно плану ВШК 

осуществлять контроль прохождения рабочих программ по учебным предметам, курсам 

внеурочной деятельности. 

5. Заместителям директора по УВР Жепко А.А. согласно плану ВШК 

осуществлять контроль прохождения рабочих программ дополнительного образования. 

6. Системному администратору Яровому М.Р. разместить на сайте МБОУ 

«СОШ № 15 им. А.П. Шеплякова» г.Симферополя изменения в КУГ ООП НОО, ООО, 

СОО. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор           Н.Б. Климова 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: sohds15.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

КЛИМОВА НАТАЛЬЯ БОРИСОВНА
Действителен c: с 13.06.2024, 07:16
Действителен до: до 06.09.2025, 07:16

Ключ подписи: 363038315A325FBF3E7FA466C75CB51E

mailto:school15_Simferopol@crimeaedu.ru

